CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

ESTADO DE SANTA CATARINATA

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

________________________________________________________________________________

TERMO DE ANULAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 024/2019

EDITAL PREGÃO Nº 001/2019

OBJETO: O  objeto  da  presente  licitação  consiste  na  contratação  de  empresa  do  ramo
especializado,  no  fornecimento  de  equipamentos  de  informática  para  a  Câmara  Municipal  de
Imbituba.

MOTIVO: Considerando o teor do Parecer 001/2019 emitido pela Comissão de Licitações, que
recomendou a anulação do referido Processo Licitatório devido à divergências técnicas e editalícias
no tocante ao objeto licitado, o Poder Legislativo Municipal, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação pertinente, atendendo aos pressupostos da lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores resolve:

1. ANULAR, o presente Processo Licitatório 024.2019.

Imbituba (SC), 07 de outubro de 2019.

ROBERTO LUIZ RODRIGUES
Presidente da CMI

Rua Ernani Cotrin, nº 555 - Centro - Imbituba/SC- CEP 88780-000
Fone: (48) 3255-1178 / (48) 3255-1625 - Fax: (48) 3255-1733 - www.cmi.sc.gov.br